Armenia
minor.

Monorati-
cum vinū,

Mithrida-
tes Eupa-
tor,

Pompeius,
Nicopolis,
Melas.

De Asia

- Armenij** enim post accepta fidei sacramenta nunq̄ **CHRISTVM** negauerunt: quibus p̄cul ab apostolica sede cōstituti in ex rores aliquos incidērūt. **Gotfrido** autē & reliquis Christianis ducibus qui Hierosolymā petierunt magno adiuuamento fuere cōmeatus ministrātes: & hostiū consilia atq; itinera ostēdētes
- Gotfridus Bullio.**
- Federicus barbarossa** qui prim⁹ eius nois imperauit traiectis in Asiam copijs minorē Armeniā occupauit: gesturusq; res maximas videbat / nisi lauandi gratia perspicuū amnem ingressus absorptus aquis disparuisset: & vanas hominū cogitationes ostendisset. ¶ **Cappadocia** que maior: & ppria dicit̄ ab oriētī minore Armenia terminat̄ ab occidēte **Lycoania**: & parte **Gallatiæ** a meridie **Tauro monte**: ex quo boreā uersus vsq; ad **Comana Ponti**: & **Amasion** australia ptendit̄. Apud ueteres separati fuerūt a Cappadocibus **Cathaones** tāq̄ alteri⁹ lingūe gen⁹. **Ariarates** eos Cappadociæ addidit qui primus Cappadocū rex est appellatus. Illi postea vsq; adeo in Cappadocū linguam ac mores transiuerunt: ut nulla peregrinæ gentis signa remanserint.
- Ariarates prim⁹ Capadocū rex**
- ¶ **De Cathaonia** & de **Pyramo** fluuio eiusq; alueo. **C. XLV**
- C**athoania plana est lata & cōcaua: & oīa fert p̄ter ea q̄ semp virent. Montes cū alijs tum **Amanus** a parte Australi: quæ a **Tauro Ciliciæ** quodāmodo auulsus est: & **Antitaurus** in cōtraria abruptus eam intercludūt: ut **Straboni** videtur. Sed **Ptolomæus** **Cathaoniā** inter **Taurū** & **Antitaurū** collocat: ut qui **Taurū** nō ante **Amanū** vocat: q̄ **Syriā** attingat. **Strabo** etiā in **Cilicia Amanū** appellat & **Cathaonia** contra nothū opponit. In **Antitauo** qui per **Cappadociam** ad septētrionē inclināt: & oriētis nō nihil apprehendit. **Cōualles** profundæ: & angustæ sunt. In his **Comana ciuitas** fuit: & **Bellonæ fanum**: & sacrorū seruorū: quos numine afflutos putabant / ingens multitudo. **Strabo** cū ibi peregrinaret̄ supra sex millia se inuenisse testat̄ viros ac mulieres. Tanta illic hoim turba obsequio demonū mācipata erat. **Cathaones** urbē incolere: qui & si regi subditi erant: sacerdoti tamē parebant: qui & fani & sacrorū seruorū magna ex parte dñs habebat: ex p̄genie regū electus: & secūdo loco post regē in honore habitus. Sacrorū genus **Orestē** cum sorore **Ephigenia** e **Scythia Taurica** illic attulisse putabāt: quæ **Dianæ Tauropolæ** vocabant̄ creditus est: hic **Orestes** lugubrē comā deposuisse: atq; hinc urbi nomē datū. Eam **Sarus amnis** interfuit qui per **Tauri cōualles** deuolutus ad **Cilicū cāpos**: & subiectum pelagus excurrit. **Pyramus amnis** ut **Ptolomæus** existi-
- Cathaonia**
- Comana ciuitas.**
- Sarus amnis Pyramus amnis mirabilis.**

mat in Orbisena prouincia quã minori Armenia dedimus ca
 put attollit: vt Strabo apud Cathaoniam e media planicie:
 qui mox exortus nauigabilis est: nec diu currens memorabi-
 lem fossam ingredit: per quã aqua purissima magno spatio
 occulte sub terram fertur deinde in summũ exorit tãta vi vt
 imergi superne vix hasta possit / cũ Tauro se adiungit mirum
 in modũ contrahitur fluuius: & mira est montis celura p quã
 aqua ducitur alueus imintes flumini petræ vtrinq; fere viq;
 ad môtis summa pertédetes duorũ trĩue iugerũ spacio con-
 caue sunt solũ quod interiacet totũ saxeu valde profundũ: &
 angustam rupturã in medio habet: vt eam canis ac lepus sa-
 liat: & fluminis quidẽ alueus ad labrũ vsq; plenus est / latitu-
 dine aquæ ductus par: qui ppter obliquitatẽ & angustias: &
 vallis pfunditatẽ tanq̃ tonitru procul exaudif môtẽ egres-
 sus tantũ limũ in mare deuoluit partim ex Cathaonia: par-
 tim ex Cilicig cãpis: vt nõ ab re carmia illa i modũ oraculi fe-
 ratur: Tẽpus erit rapidis olim cũ Pyramus vndis: in sacrã ve-
 niet cõgesto littore Cyprũ. In Sargausina p̃tura q̃ Lycaonia
 vicina est opidũ fuit Herpa apud flumẽ Carmalã: quod in Ci-
 liciam emittit: & Argus munitio alta iuxta Taurũ: & Nora q̃
 postea Noraxõ dicta est i qua Eumenes obsessus dũ restitit:
 & postea Sisimis thesauros habuit: Is qui Cappadocũ impe-
 rium adortus est: cuius regia fuit Cadena in modũ vrbis gdi-
 ficata: & in môtibus Lycaoniẽ sita. Sauera quoq; olim vicus
 fuisse dicitur: qui postea magnifice ædificatõ regionis metro-
 polis extitit in Morimena regione Iouis fanũ celebre fuit / in
 quo sacrorũ feruorũ fere tria millia habitabãt: qui cũ creden-
 rent deo seruire dæmoni famulabanẽ. Sacerdos eius sacrã re-
 gionẽ habuit admodũ fertilẽ: ex qua puẽtum annuũ accepit
 talentorũ quindecim: & durãte vita sacerdotiũ tenuit quẽad-
 modum Comanus secũdus post illum in honore habitus.

¶ De Thianesi prætura quot Capadocæ præturæ / vbi Asiæ
 fanum in quod nudas mulieres / nudos pedib; primores in-
 grediuntur.

Cap. XLVI.

IN Thianensi p̃tura Thiana vrbis fuit Tauro subiacēs qui
 apud Cilicas portus est ad quas montiũ cacumina in Ci-
 liciam ad Syriã tendẽtia facillima sunt: & oibus cõmunia
 Ptolomeus Thianã vrbẽ & p̃turam ab ea dictam ad borea-
 leis Antitauri partẽs collocavit. hęc vrbis aggeri Simiramidi
 subiacuit optime munito / nõ procul hinc Castaballa fuerunt:
 & Cibistra opida môtĩ propinqua. In castaballis fuit Dianæ
 Perasiæ fanũ / in quo sacras mulieres super prunas nudas in-

Nora.
 Noraxus.